
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пограничный №

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов, в соответствии с региональной программой капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, где собственники помещений в 
многоквартирном доме, не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме 
в установленный срок

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, краевой программой «Программа капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Приморского 
края, на 2014 -  2055 годы» (в редакции постановления Правительства Приморского 
края от 18.11.2025 № 844-пп), утвержденной Постановлением Администрации 
Приморского края от 31.12.2013 № 513-па, краткосрочным планом реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на 2026 - 2028 годы, утвержденным Приказом 
министерства жилищно-коммунального хозяйства Приморского края от 14.08.2025 
№ пр.19-240/6 (в редакции от 25.11.2025 № пр.19-351/6), Администрация 
Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Пограничного муниципального округа, где 
собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд 
капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о 
проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном 
доме в 2026 году, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке в 
общественно-политической газете «Вестник Приграничья» и разместить на 
официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа 
В.Ю. Белова.

Глава Администрации 
муниципального округа О.А. Александров

. Администрация Пограничного 
N4 муниципального округа

КОПИЯ ВЕРНА
'..'^Заместитель начальника отдела 

муниципальной службы, кадров, 
г ?  /I делопроизводства

противодействия коррупции
N и» г / л  л л /) /)вг\ А и ~ \ ^ / Г " )

Середа О.Л. 
(42345) 24 0 15



Приложение 1 
к постановлению Администрации

Пограничного муниципального округа 
от /< /? /$

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 
Пограничного муниципального округа, собственники помещений в которых, 

формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, 
не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 

2026 году в рамках реализации краевой программы «Программа 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Приморского края, на 2014-2055 годы»

№
п/п

Адрес
многоквартирного

дома

Общая
площадь
(кв.м.)

Общая
площадь

помещений
(кв.м.)

Перечень услуг и (или) 
работ по капитальному 

ремонту

1 пгт. Пограничный, 
ул. Ленина, д. 85

1 582,80 986,30 Ремонт крыши

2 пгт. Пограничный, 
ул. Пограничная, д. 25

600,70 512,00 Ремонт крыши, ремонт 
фасада


